
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DELEGATO DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1094      DEL 19/07/2024

OGGETTO: FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO

ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS.

36/2023,  TRA  LE  ASST  OVEST  MILANESE  (CAPOFILA),  SANTI  PAOLO  E

CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE,  LECCO, SETTE LAGHI,

VALLE  OLONA,  LARIANA,  VALTELLINA  E  ALTO  LARIO  (MANDANTI)  E

CONTESTUALE PRESA D`ATTO DELLA GARANZIA DELLA FORNITURA DA

PARTE  DELL`ATTUALE  FORNITORE  CANTEL  MEDICAL  (ITALY)  SRL

(SPESA COMPLESSIVA ASST SETTE LAGHI € 1.366.108,15 IVA COMPRESA) 

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO

ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS.

36/2023,  TRA  LE  ASST  OVEST  MILANESE  (CAPOFILA),  SANTI  PAOLO  E

CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE,  LECCO, SETTE LAGHI,

VALLE  OLONA,  LARIANA,  VALTELLINA  E  ALTO  LARIO  (MANDANTI)  E

CONTESTUALE PRESA D`ATTO DELLA GARANZIA DELLA FORNITURA DA

PARTE  DELL`ATTUALE  FORNITORE  CANTEL  MEDICAL  (ITALY)  SRL

(SPESA COMPLESSIVA ASST SETTE LAGHI € 1.366.108,15 IVA COMPRESA)

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

- n.  433  del  12.7.2024  “Affidamento  dell’incarico  di  sostituto  del  Direttore  della  Struttura 

Complessa Gestione Acquisti  ai  sensi dell’art.  73 del CCNL dell’Area delle Funzioni Locali 

sottoscritto in data 17.12.2020” all’Ing. Francesco Fontana;

- n.  438  del  15.7.2024  “Aggiornamento  nomina  dei  sostituti  in  caso  di  assenza  o  altro 

impedimento  temporaneo  dei  Direttori  di  Struttura  Complessa  e  Responsabili  di  Struttura 

Semplice Dipartimentale,  ai  sensi dell`art.  25, c.  2, del c.c.n.l.  23.1.2024 dell`Area Sanita` e 

dell`art.  73, c. 2, 3, del C.C.N.L. 17.12.2020 dell`Area delle Funzioni Locali per la dirigenza 

professionale,  tecnica  ed  amministrativa”  con  la  quale  l’Ing.  Silvia  Del  Torchio  è  stata 

individuata quale sostituto del Direttore f.f. S.C. Gestione Acquisti, Ing. Francesco Fontana;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 

e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639  del  31.10.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli 

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1068 del 20.07.2023 questa ASST ha disposto di 

conferire  delega  alla  ASST  Ovest  Milanese,  in  qualità  di  Capofila,  per  lo  svolgimento  della 

procedura aperta per la fornitura di sistemi lava endoscopi;

preso atto che con Determinazione n. 369 del 26.02.2024, allegata al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, la ASST Ovest Milanese ha aggiudicato alla società Cantel Medical 

(Italy) la fornitura settennale in noleggio di strumenti  e materiali in vendita di disinfezione e la 

successiva conservazione di strumenti endoscopici flessibili occorrente alle ASST Ovest Milanese 

(capofila), Santi Paolo e Carlo, Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, Valle Olona, Sette Laghi, 

Lariana, Valtellina e Alto Lario (mandanti);

rilevato che sulla base delle risultanze di gara dettagliatamente riportate nella tabella Allegato n. 1 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, il valore complessivo dei fabbisogni 

di questa Azienda, così come comunicati all’ASST Capofila, per il periodo di validità contrattuale 

di 7 anni, ammonta complessivamente a € 971.440,00 + € 213.716,80 (Iva 22%) = € 1.185.156,80;

vista la nota mail in data 19.09.2023, agli atti dell’ufficio, con la quale la S.C. Ingegneria Clinica ha 

comunicato che sul bando reperibile su Sintel e pubblicato dalla ASST Ovest Milanese mancavano 

per la ASST Sette Laghi alcuni fabbisogni per pompe di lavaggio e carrelli e che l’inserimento di 

tali tecnologie è indispensabile per una corretta gestione delle attività sanitarie correlate;

visto l’art. 39 del capitolato d’oneri, rubricato “Modifiche contrattuali”, nel quale è previsto che, ai 

sensi dell’art.  120 del D. Lgs. 36/2023, il contratto, durante il periodo di efficacia, potrà subire 

modifiche anche per la seguente causa: variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del 

contratto;

vista la nota mail del 12.06.2024, agli atti dell’ufficio, con la quale la S.C. Ingegneria Clinica ha 

trasmesso  i  fabbisogni  corretti  che  comportano  una  spesa  aggiuntiva,  per  l’intero  periodo 

contrattuale,  pari a € 45.983,00 (oltre Iva), rientrante dunque all’interno del quinto dell’importo 

contrattuale di cui all’art. 39 del capitolato d’oneri;

considerato che,  come  comunicato  dalla  S.C.  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale  in  data 

09.06.2024, a fronte dell’adesione alla gara di lava endoscopi condotta da ASST Ovest Milanese, 

nei tempi dell’attivazione della nuova fornitura comprensiva di materiale di consumo associato, a 

partire  presumibilmente  dal  01.11.2024,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’attività 

diagnostico/clinica correlata alla fornitura, è necessario proseguire con la fornitura in essere per i 

dispositivi consumabili necessari alle attuali lava endoscopi con l’attuale fornitore;

considerata la pec trasmessa in data 12.06.2024 (prot. n. 49072 del 12.06.2024) con la quale questa 

ASST ha richiesto all’attuale fornitore Cantel Medical (Italy) la disponibilità a garantire la fornitura 

sino ad  ottobre 2024 compreso,  alle  medesime  condizioni  economiche  attualmente  in  essere,  o 

migliorative, per un importo complessivo stimato pari a € 58.044,00 (materiale di consumo) + € 

41.485,85  (canone  di  noleggio)  =  €  99.529,85  (oltre  Iva),  e  preso  atto  della  relativa  risposta 

affermativa  a  fronte  però  della  mancata  concessione  di  condizioni  migliorative  e  dunque  alle 

medesime condizioni  discendenti  dall’adesione alla  convenzione ARCA_2019_118 (cfr.  prot.  n. 

52951 del 25.06.2024);

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto necessario, per quanto sopra detto:

- di  prendere atto  delle  risultanze  della  gara esperita  in qualità  di  Capofila  dalla  ASST Ovest 

Milanese  di  cui  alla  propria  Determinazione  n.  369  del  26.02.2024,  allegata  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- di  stipulare  con  la  società  Cantel  Medical  (Italy) il  contratto  per  la  fornitura  settennale  in 

noleggio di  strumenti  e materiali  in  vendita  di disinfezione e la  successiva conservazione di 

strumenti  endoscopici  flessibili  con  decorrenza  presunta  dal  mese  di novembre  2024, alle 

condizioni di fornitura dettate dall’aggiudicazione e contenute nella  Determinazione n. 369 del 

26.02.2024  della  ASST  Capofila,  come  meglio  precisato  nell’Allegato  n.  1  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo di € 1.017.423,00 

+ € 223.833,06 (Iva 22%) = € 1.241.256,06;

- dare  atto  che  nei  tempi  dell’attivazione  della  nuova  fornitura  comprensiva  di  materiale  di 

consumo associato, al fine di garantire la continuità dell’attività diagnostico/clinica, è necessario 

proseguire con la fornitura per i dispositivi consumabili necessari alle attuali lava endoscopi in 

essere con l’attuale  fornitore  Cantel  Medical  (Italy),  sino ad ottobre  2024 compreso,  per  un 

importo complessivo stimato pari a € 58.044,00 (materiale di consumo) + € 41.485,85 (canone di 

noleggio) = € 99.529,85 (oltre Iva), con riserva di risoluzione anticipata nel caso di avvenuto 

completamento di tutte le operazioni necessarie all’avvio della nuova fornitura prima di tale data;

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, 

il Dr. Pistritto Dario Concetto, Dirigente Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, il 

quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 

del D. Lgs. 36/2023, revisionato con delibera n. 154 del 22.03.2024, sono state identificate le figure 

di cui all’atto di nomina allegato a parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi 

previsti,  rispettivamente  per  gli  incentivi  alle  figure  tecniche  e  per  il  fondo  all’innovazione, 

vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE
2.459,93 

€ 
       

FONDO ACCANTONAMENTO - 

DISTRIBUZIONE
201,98 € 

91,66

€ 

91,66

€ 

91,66

€ 

91,91

€ 

91,66

€ 

91,66 

€ 

76,09 

€ 

considerato  che detti  fondi  verranno  eventualmente  riparametrati  a  seguito  di  effettivo 

accantonamento stabilito da Regione;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore della struttura interessato, in qualità di 

Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e 

regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ ASST 

dei  Sette  Laghi  (sistema privacy).  In  tale  ruolo il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio 

vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST compresa la tenuta del 

registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST sono a loro volta tenuti 

alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

di cui alla presente determinazione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale  

sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle risultanze della gara esperita in qualità di Capofila dalla ASST Ovest 

Milanese  di  cui  alla  propria  Determinazione  n.  369  del  26.02.2024,  allegata  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. di stipulare con la società  Cantel Medical (Italy)  il  contratto  per la fornitura settennale in 

noleggio di strumenti e materiali in vendita di disinfezione e la successiva conservazione di 

strumenti  endoscopici  flessibili  con decorrenza  presunta  dal  mese  di  novembre  2024,  alle 

condizioni di fornitura dettate dall’aggiudicazione e contenute nella Determinazione n. 369 

del 26.02.2024 della ASST Capofila, come meglio precisato nell’Allegato n. 1 al  presente 

provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’importo  complessivo  di  € 

1.017.423,00 + € 223.833,06 (Iva 22%) = € 1.241.256,06;

3. di dare atto che nei tempi dell’attivazione della nuova fornitura comprensiva di materiale di 

consumo  associato,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell’attività  diagnostico/clinica,  è 

necessario proseguire con la fornitura per i dispositivi consumabili necessari alle attuali lava 

endoscopi  in  essere  con  l’attuale  fornitore  Cantel  Medical  (Italy),  sino  ad  ottobre  2024 

compreso, per un importo complessivo stimato pari a € 58.044,00 (materiale di consumo) + € 

41.485,85 (canone di noleggio) = € 99.529,85 (oltre Iva), con riserva di risoluzione anticipata 

nel caso di avvenuto completamento di tutte le operazioni necessarie all’avvio della nuova 

fornitura prima di tale data;

4. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023, il Dr. Pistritto Dario Concetto, Dirigente Farmacista, S.C. Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

5. di  dare atto  che il  Responsabile  Unico del  Progetto è  l’Ing.  Francesco Fontana,  Dirigente 

Amministrativo della S.C. Gestione Acquisti;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 1.116.952,85 + € 

245.729,62 (Iva 22%) = € 1.362.682,47 siano imputati come di seguito dettagliato:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

recepimento esito gara ASST Ovest Milanese

conto

descrizione 

conto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

4101330104

DM CND D,S,V 

DISINFETTANTI 

PRODOTTI PER 

STERILIZZ E 

DISP. VARI

10.213,03 

€

61.278,16 

€

61.278,16 

€

61.278,16 

€

61.278,16 

€

61.278,16 

€

61.278,16 

€ 51.065,13 €

4107010000

CANONI DI 

NOLEGGIO 

SANITARI U.O. 

APPROVVIGION

AMENTI

19.340,70 

€

116.044,13 

€

116.044,13 

€

116.044,13 

€

116.044,13 

€

116.044,13 

€

116.044,13 

€ 96.703,45 €

prosecuzione contratto giugno 2024 – ottobre 2024

conto descrizione conto 2024

4101330104 DM CND D,S,V DISINFETTANTI PRODOTTI PER STERILIZZ E DISP. VARI 63.903,60

4101330118 DM T - DISPOSITIVI DI PROTEZIONE E AUSILI PER INCONTINENZA (D.LGS. 

46/97)

6.910,08

4107010000 CANONI DI NOLEGGIO SANITARI U.O. Approvvigionamenti 50.612,74

7. di dare atto che il CIG derivato per il contratto di durata settennale di competenza della ASST 

Sette Laghi è il seguente: B21320E2B1;

8. di  dare  atto  che  il  CIG  per  la  prosecuzione  del  contratto  sino  al  mese  di  ottobre  2024 

(compresi) di competenza della ASST Sette Laghi è il seguente: B213438BDB;

9. dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 

45 del D. Lgs. 36/2023, revisionato con delibera n. 154 del 22.03.2024, sono state identificate 

le figure di cui all’atto di nomina allegato a parte integrante al presente provvedimento e che 

pertanto i fondi previsti, rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo 

all’innovazione, vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

FONDO ACCANTONAMENTO - 

INNOVAZIONE 3.098,10 €        

FONDO ACCANTONAMENTO - 

DISTRIBUZIONE 93,46 € 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

36,87 

€ 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

13,40 

€ 

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

11. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      764                 DEL   24/04/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA  SETTENNALE  DI  SISTEMI  LAVA  ENDOSCOPI:  RECEPIMENTO

ESITI  DELLA  PROCEDURA  APERTA  AGGREGATA,  EX  ART.  71  DEL  D.  LGS.

36/2023, TRA LE ASST OVEST MILANESE (CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO,

FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE OLO

NA,  LARIANA,  VALTELLINA  E  ALTO  LARIO  (MANDANTI)  E  CONTESTUALE

PRESA  D`ATTO  DELLA  GARANZIA  DELLA  FORNITURA  DA  PARTE

DELL`ATTUALE  FORNITORE  CANTEL  MEDICAL  (ITALY)  SRL  (SPESA

COMPLESSIVA ASST SETTE LAGHI € 1.366.108,15 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4101330104 3250
10.213,03 €

2025 4101330104 3250
61.278,16 €

2026 4101330104 3250
61.278,16 €

2027 4101330104 3250
61.278,16 €

2028 4101330104 3250
61.278,16 €

2029 4101330104 3250
61.278,16 €

2030 4101330104 3250
61.278,16 €

2031 4101330104 3250
51.065,13 €

2024 4107010000 1250
19.340,70 €

2025 4107010000 1250
116.044,13 €

2026 4107010000 1250
116.044,13 €

2027 4107010000 1250
116.044,13 €

2028 4107010000 1250
116.044,13 €

2029 4107010000 1250
116.044,13 €

2030 4107010000 1250
116.044,13 €

2031 4107010000 1250
96.703,45 €

2024 4101330104 3250 63.903,60

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2024 4101330118 3250 6.910,08

2024 4107010000 1250 50.612,74

Altro: 

Conto 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

FONDO ACCANTONAMENTO - 

INNOVAZIONE 3.098,10 €        

FONDO ACCANTONAMENTO - 

DISTRIBUZIONE 93,46 € 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

36,87 

€ 

36,77 

€ 

36,77 

€ 

13,40 

€ 

2



SC Gestione Acquisti

 

DETERMINAZIONE N. 369 DEL 26/02/2024

OGGETTO

ESITO PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER L’ASSEGNAZIONE 
DELLA FORNITURA SETTENNALE IN NOLEGGIO DI STRUMENTI E MATERIALI IN VENDITA 

DI DISINFEZIONE E LA SUCCESSIVA CONSERVAZIONE DI STRUMENTI ENDOSCOPICI 
FLESSIBILI – GARA AGGREGATA TRA LE ASST: OVEST MILANESE (capofila), SANTI 

PAOLO E CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE 
OLONA, LARIANA, VALTELLINA E ALTO LARIO (mandanti).

SU PROPOSTA DELLA SC Gestione Acquisti

IL DIRIGENTE RESPONSABILE Beatrice Dolfi

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ALESSANDRO LORENZO

Sede: Via Papa Giovanni Paolo II – C.P. 3 - 20025 Legnano - Tel. 0331 449111 - Fax 0331 595275 -Codice Fiscale e Partita IVA 09319650967



Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL RESPONSABILE

Premesso che:
- l’art. 4 II comma del D.L.vo 30 marzo 2001 n° 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti 
il  potere  di  adottare  atti  e  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno;

- il presente provvedimento viene adottato in base al vigente ‘Regolamento per l’adozione 
degli  atti  amministrativi  dell’ASST  Ovest  Milanese’  e  nel  rispetto  dei  criteri  per 
l’individuazione delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

richiamata la deliberazione n. 437 del 17/08/2023 con la quale questa ASST ha indetto procedura 

aperta, ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’assegnazione della fornitura settennale in noleggio di 

strumenti  e  materiali  in  vendita  di  disinfezione  e  la  successiva  conservazione  di  strumenti 

endoscopici  flessibili  occorrente  alle  ASST:  Ovest  Milanese  (capofila),  Santi  Paolo  e  Carlo, 

Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, Valle Olona, Sette Laghi, Lariana, Valtellina e Alto Lario 

(mandanti), per un importo complessivo a base di gara pari a €. 14.126.584,50 + IVA del 22%, di 

cui €. 1.689.800,00 + IVA del 22% di competenza di questa ASST;

dato atto che, ai sensi della vigente normativa, il bando di gara integrale è stato pubblicato sulla  

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito 

informatico aziendale, sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Contratti  Pubblici,  sul  

quotidiano informatico “Appaltitalia”, su “Gazzetta Aste ed Appalti Pubblici”;

dato atto, altresì,  che la procedura è stata lanciata sul portale SinTel (ID 173317198) in data 

22/08/23 contestualmente alla documentazione di gara;

considerato che, entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, 26/10/23 ore 
11:00, sono pervenute le offerte dei seguenti OO.EE.:

• BIOH FILTRAZIONE SRL;

• NUOVA FARMEC S.r.l.;

• STEELCO SPA;

• CANTEL MEDICAL (ITALY);

• PENTAX Italia S.r.l.;

evidenziato  che,  il  Seggio  di  Gara,  in  seduta  pubblica  tramite  la  piattaforma  SinTel,  in  data  

30/10/2023  alle  ore  10:30,  ha  esaminato  la  documentazione  amministrativa  dei  concorrenti, 

ammettendo gli stessi ed ha in seguito proceduto all’apertura delle relative offerte tecniche al fine 

di verificarne il contenuto, così come specificato nella lex specialis;

preso atto dei verbali, agli atti del procedimento, redatti dalla Commissione Giudicatrice costituita 

con determinazione n. 2458 del 14/11/2023, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

considerato che il  giorno 05/02/2024 alle ore 11:30 il  Seggio di Gara ha effettuato, in seduta 

pubblica tramite il portale SinTel, l’apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi;



atteso che, il sistema SinTel ha generato la seguente graduatoria:

Posizione in 

graduatoria
Operatore Economico

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore 

economico

1° CANTEL MEDICAL (ITALY) 66,37 30 96,37 8.293.464,96 €

2° NUOVA FARMEC S.r.l. 66,37 28,16 94,53 8.835.859,44 €

3° STEELCO SPA 70 19,59 89,59 12.699.762,60 €

4° BIOH FILTRAZIONE SRL 59,01 29,41 88,42 8.460.651,60 €

5° PENTAX Italia S.r.l. 59,22 17,72 76,94 8.460.651,60 €

dato atto, pertanto, che la proposta di aggiudicazione è stata effettuata alla società prima classificata 
CANTEL MEDICAL (ITALY) per un importo complessivo di € 8.293.464,96 IVA esclusa;

preso atto delle offerte economiche presentate, si è disposto l’esclusione degli OO.EE. PENTAX ITALIA 
S.R.L.,  e  BIOH FILTRAZIONE  S.R.L.  per  le  motivazioni,  inviate  a  tutti  i  concorrenti,  tramite  le 
comunicazioni procedura della Piattaforma Sintel;

verificato che la società prima classificata  CANTEL MEDICAL (ITALY) ha prodotto, entro il termine 
indicato, idonea ed esaustiva documentazione a comprova del  possesso dei  requisiti  di  capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale, agli atti del procedimento;

ritenuto, in esito a quanto sopra descritto e fatte salve le verifiche di cui all’art. 94 del D.Lgs. 

36/2023, di aggiudicare la fornitura in argomento alla società CANTEL MEDICAL (ITALY) – Via 

Laurentina  169,  Pomezia  (RM),  P.IVA  01893311009  e  C.F.  07869740584,  per  un  importo 

complessivo  settennale  di  €  8.293.464,96  +  IVA  22%,  di  cui  €  938.857,44  +  IVA  22% di 

competenza di questa ASST;

constatato  il  risparmio  complessivo  conseguito  pari  a  €  5.833.119,54  IVA  esclusa,  di  cui  € 

750.942,56 IVA esclusa di competenza di questa ASST, rispetto all’importo complessivo a base di 

gara;

rilevato che allo stato attuale non è attiva alcuna convenzione ARIA S.p.A. e/o Consip S.p.A. relativa 
alla fornitura di specie;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa:

1. di  aggiudicare  la  fornitura  settennale  in  noleggio  di  strumenti  e  materiali  in  vendita  di 

disinfezione e la successiva conservazione di strumenti  endoscopici  flessibili  occorrente alle 

ASST: Ovest Milanese (capofila), Santi Paolo e Carlo, Fatebenefratelli Sacco, Rhodense, Lecco, 

Valle  Olona,  Sette  Laghi,  Lariana,  Valtellina  e  Alto  Lario  (mandanti),  per  un  importo 

complessivo di € 8.293.464,96 + IVA 22%, di cui € 938.857,44 + IVA 22% di competenza di 

questa ASST;

2. di  dare atto che tutta la documentazione relativa alla  procedura in oggetto è agli  atti  del  

procedimento;



3. di dare atto altresì,  che i vari  CND ed i numeri di repertorio DM sono rilevabili  dall’offerta 

economica, allegata al presente provvedimento come parte integrante;

4. di procedere alla stipula del relativo contratto, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/23 e smi, per 
una durata di 84 mesi, con decorrenza presunta dal mese di aprile 2024, oltre ad un eventuale 
periodo di proroga opzionale della durata di 180 giorni, ai sensi dell’art. dell’art. 120 comma 10 
del D. Lgs. 36/2023;

5. di dare atto che l’onere economico derivante dal presente provvedimento di competenza della 
ASST Ovest Milanese (importo settennale aggiudicato + opzione di proroga per 180 giorni + 
IVA del 22%) è pari a € 1.227.220,80 da registrare sul bilancio SAN come di seguito indicato:

COSTO PER IL CANONE SETTENNALE:
 anno  2024  €  87.110,28  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2025  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2026  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2027  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2028  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2029  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2030  €  116.147,04  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;
 anno  2031  €  29.036,76  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 

attrezzature sanitarie e scientifiche;

COSTO PER IL MATERIALE DI CONSUMO:
 anno 2024 € 35.611,80 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2025 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2026 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2027 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2028 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2029 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2030 € 47.482,40 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;
 anno 2031 € 11.870,60 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 

Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;

COSTO PER L’OPZIONE PROROGA PER 180 GIORNI:



 anno  2031  €  58.073,52  IVA  compresa  da  registrare  sul  conto  704120010_Noleggi 
attrezzature sanitarie e scientifiche;

 anno 2031 € 23.741,20 IVA compresa da registrare sul conto 701160101_D.M. CND D - 
Presidi medico-chirurgici specialistici - acquisti e appalti;

6. di dare atto che il CIG derivato per il contratto di durata settennale di competenza della ASST 
Ovest Milanese è il seguente: A0509B8014 e che il CIG di indizione è il seguente: A0064F7271;

7. di dare atto che questa ASST si riserverà di acquisire specifico CIG per l’opzione di proroga del 
proprio contratto, al momento dell’effettivo utilizzo;

8. di  dare atto  che l’attuale  RUP nominerà,  con propria  nota,  il  Direttore  dell’Esecuzione  del  
Contratto (D.E.C.) per la ASST Ovest Milanese;

9. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alle ASST aggregate per i rispettivi  
adempimenti;

10. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Aziendale  –  settore 
trasparenza – nonché nella directory condivisa della S.C. Gestione Acquisti, assolvendo in tal 
modo  gli  obblighi  informativi  di  comunicazione  interni  ed  esterni  e  di  trasparenza  per 
l’adempimento  delle  rispettive  competenze  di  ogni  Ufficio/S.C./S.S.  come  individuate  nel 
P.O.A.S.;

11. di  dare  atto  dei  seguenti  dati  riferiti  al  flusso  contratti  da  inserire  negli  appositi  campi  
dell’ordinativo:

CODICE CIG ASST OVEST 
MILANESE

A0509B8014

FORMA DI NEGOZIAZIONE PA
CODICE UFFICIO FATTURAZIONE 
ELETTRONICA

UF8K9W

CAPOFILA 705
CODICE GARA 705-ACQ-2023-0689
AMBITO VALENZA CONTRATTO 4

            Il Responsabile

                                                                                                     dott.ssa Beatrice Dolfi

Responsabile dell’istruttoria: Donatella Crespi                    



descrizione fabbisogno canone unitario annuale Iva esclusa canone complessivo annuale Iva esclusa canone complessivo settennale Iva esclusa
lavaendoscopi 16 4.115,00 € 65.840,00 € 460.880,00 €
pompe di lavaggio 6 1.114,00 € 6.684,00 € 46.788,00 €
armadi 4 3.628,00 € 14.512,00 € 101.584,00 €
carrelli 4 85,00 € 340,00 € 2.380,00 €
vassoi 6 6,00 € 36,00 € 252,00 €

611.884,00 €

descrizione n. cicli annuali costo per singolo ciclo Iva esclusa costo complessivo annuale Iva esclusa costo complessivo settennale Iva esclusa
n. cicli lavaendoscopi 18100 2,28 € 41.268,00 € 288.876,00 €
n. cicli pompe di lavaggio 16000 0,56 € 8.960,00 € 62.720,00 €

351.596,00 €

C) sistema di tracciabilità 7.960,00 €

971.440,00 €

descrizione fabbisogno canone unitario annuale Iva esclusa canone complessivo annuale Iva esclusa canone complessivo settennale Iva esclusa
pompe di lavaggio 2 1.114,00 € 2.228,00 € 15.596,00 €
armadi 1 3.628,00 € 3.628,00 € 25.396,00 €
carrelli 5 85,00 € 425,00 € 2.975,00 €
vassoi 48 6,00 € 288,00 € 2.016,00 €

45.983,00 €

Tipologia prodotto Quantità detergente/disinfettante per 
singolo ciclo (ml)

Prezzo unitario Iva esclusa

Isaclean Lt. 5 16 112,32 €
Isaspor Single Shot Lt. 5 192 54,60 €

Tipologia prodotto Quantità detergente/disinfettante per 
singolo ciclo (ml)

Prezzo unitario Iva esclusa

Isaclean Lt. 5 50 112,32 €

Adaspor Plus Monodie ml 200200 a settimana
per ogni pompa

sconto merce

Importo complessivo settenale A + B + C

B) vendita detergenti/disinfettanti

Totale settennale vendita detergenti/disinfettanti Iva esclusa

A) noleggio apparecchiatura/strumenti

Totale canone di noleggio apparecchiatura/strumenti settennale Iva esclusa

A) noleggio apparecchiatura/strumenti

Totale canone di noleggio apparecchiatura/strumenti settennale Iva esclusa (quinto d'obbligo)

Totale canone settennale sistema di tracciabilità Iva esclusa

detergente/disinfettante

composizione per ciclo di lavaggio lavaendoscopi (dettaglio finalizzato all'emissione dell'ordine)

detergente/disinfettante

composizione per ciclo di pompe di lavaggio (dettaglio finalizzato all'emissione dell'ordine)



  

 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi

 
 Responsabile ad interim: Ing. 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

 Varese, 30/04/2024 
 
 
Oggetto: FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: 

RECEPIMENTO ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX 
ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE ASST OVEST MILANESE 
(CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, 
RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE OLON
VALTELLINA E ALTO LARIO (MANDANTI)

 
 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 
CUI ALL’ART. 

 
Visti e richiamati: 

- Il D. Lgs 36/2023; 
- La Deliberazione n. 361 del 23.06.2023

AZIENDALE PER LA DISCIPLINA
DALL`ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 50/2016.”;

- L’Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
- La proposta di determinazione n. 

SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO ESITI DELLA 
PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE 
ASST OVEST MILANESE (CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, 
FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE 
OLONA, LARIANA, VALTELLINA E ALTO LARIO (MANDANTI)

 
Il Responsabile Unico del Procedimento della procedura in oggetto
 

 
FASE Funzione

FA
SE

 1
 1.1 Responsabile unico del 

procedimento

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni 
tecniche 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

S.C. Gestione Acquisti 
Responsabile ad interim: Ing. Giovanni Poggialini 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: 
RECEPIMENTO ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX 
ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE ASST OVEST MILANESE 
(CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, 
RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE OLON
VALTELLINA E ALTO LARIO (MANDANTI) 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 
CUI ALL’ART. 45 DEL D. LGS 36/2023. 

23.06.2023 la quale approva la revisione per 
AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER L`INCENTIVAZIONE PREVISTO 
DALL`ARTICOLO 113 DEL D.LGS. 50/2016.”; 

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
a proposta di determinazione n. 764 del 24.04.2024 avente ad oggetto: “

SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO ESITI DELLA 
PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE 
ASST OVEST MILANESE (CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, 
FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE 

A, LARIANA, VALTELLINA E ALTO LARIO (MANDANTI)

Il Responsabile Unico del Procedimento della procedura in oggetto, Ing. Giovanni Poggialini

NOMINA 

Funzione INCARICATO
Responsabile unico del 
procedimento Ing. Giovanni Poggialini

Coll. del RUP con funzioni 

 

 

 
 

P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

 

FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: 
RECEPIMENTO ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX 
ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE ASST OVEST MILANESE 
(CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, FATEBENEFRATELLI SACCO, 
RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE OLONA, LARIANA, 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 

approva la revisione per il “REGOLAMENTO 
DEL FONDO PER L`INCENTIVAZIONE PREVISTO 

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 
avente ad oggetto: “FORNITURA 

SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO ESITI DELLA 
PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA LE 
ASST OVEST MILANESE (CAPOFILA), SANTI PAOLO E CARLO, 
FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE 

A, LARIANA, VALTELLINA E ALTO LARIO (MANDANTI)” 

Ing. Giovanni Poggialini 

INCARICATO 

Ing. Giovanni Poggialini 

 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) 
ufficio.protocollo@asst

 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni 
amministrative

FA
SE

 2
 

2.1 Responsabile del procedimento

2.2 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti 
amministrativi

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del 
procedimento

3.2 Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto 

3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative

 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

Coll. del RUP con funzioni 
amministrative Foglia Federica

Responsabile del procedimento 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 
Coll. per gli adempimenti 
amministrativi 
Responsabile unico del 
procedimento Ing. Giovanni Poggialini

Direttore dell’Esecuzione del 
 Dr.Pistritto Dario

Assistenti del DEC Da nominare
Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative Olimpio Strambi

 Il Responsabile Unico del Progetto
 Ing. Giovanni Poggialini

P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

2 

Foglia Federica 

 

 

 

Ing. Giovanni Poggialini 

Dr.Pistritto Dario 

Da nominare 

Olimpio Strambi 

Progetto 
Giovanni Poggialini 



ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex  art.45 D.Lgs. 36/2023

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente S.C. FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE
Direttore/Responsabile DR.SSA RAFFAELLA CAVI
Denominazione dell'appalto Sistema lavaendoscopi
Atto o provvedimento

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina
Tipologia di gara Consorziata - Altra ASST Capofila

2. Importi appalto
Fabbisogno ASST/importo adesione 971.440,00                                                                                          
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce
Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 971.440,00                                                                                          8.771,52                            
Fase 2 -                                                                                                         -                                       
Fase 3 971.440,00                                                                                          8.771,52                            

4. Accantonamento comma 4
Valore fondo in distribuzione 1.331,56 €                                                                                           

758,30 €                                                                                               1.701,63 €                         
5. Accantonamento comma 5

3.791,49            

-                      
3.208,18            

0,7
0,7
0,7

583,31                

Valore da fondi in distribuzione sulla Dirigenza +
Valore da funzioni non assegnate

adempimenti successivi

Valore fondo per innovazione 20% 
dell'incentivo 2.459,93 €                  

 320139 - FONDO ACCANTONAMENTO 
ART. 113 - INNOVAZIONE 

Coeff. Rid.

Ripartizione del fondo RUP Dirig
ente

RUP Compart
o

Assi
ste

nte al R
UP

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

DEC Dirig
ente

DEC
Assi

ste
nte al D

EC

Adempim
enti s

ucce
ssi

vi

As
sis

te
nt

e 
al

 D
EC

Ad
em

pi
m

en
ti 

su
cc

es
siv

i

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

Fo
gl

ia
 F

ed
er

ica

Ad
em

pi
m

en
ti 

su
cc

es
siv

i

DE
C

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

O
lim

pi
o 

St
ra

m
bi

adempimenti successivi

Nomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del progetto 60% 279,99                                X
1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 25% 116,66                                X
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 15% 70,00                                  X

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

2.1 Responsabile unico del progetto 60% -                                       
2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 25% -                                       
2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 15% -                                       

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

3.1 Responsabile unico del progetto 15% 384,98                                X
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 60% 1.539,93                            X
3.2.1 Collaboratori del DEC con funzioni tecniche 15% 384,98                                X
3.2.2 Collaboratori del DEC con funzioni amministrative 10% 256,65                                X

0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       
0 0 0% -                                       

As
sis

te
nt

e 
al

 D
EC

Ad
em

pi
m

en
ti 

su
cc

es
siv

i

Prestazione

FA
SE

 2
FA

SE
 3

FA
SE

 1

2.566,55          

RU
P 

Di
rig

en
te

RU
P 

Co
m

pa
rt

o

Fo
gl

ia
 F

ed
er

ica

Ad
em

pi
m

en
ti 

su
cc

es
siv

i

DE
C

Totale FasiDE
C 

Di
rig

en
te

O
lim

pi
o 

St
ra

m
bi

466,64             

-                    

61 365 365 365 366 365 365 303 0 0 0

Ripartizione sulle annualità Anno
Fase 1 466,64             

Durata appalto (in giorni)(*) 2.555 Fase 2 -                    
Data avvio 01/11/2024 Fase 3 1.895,53          

Data di scadenza (calcolata) 31/10/2031 Destinatari
(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo RUP Dirigente 564,32             

RUP Comparto -                    
Foglia Federica 70,00                
Adempimenti successivi 116,66             
DEC Dirigente 1.137,32          
DEC -                    
Assistente al DEC -                    
Adempimenti successivi 284,33             
Olimpio Strambi 189,55             
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0 -                    
TOTALE 2.362,17          
Controllo 3.033,19          

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      

OK OK OK OK
527,92                

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

OK OK

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

36,66                  6,13                    

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      -                      
36,66                  

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

36,66                  

-                      
-                      
-                      
-                      -                      

-                      367,65                366,65                

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      -                      

-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      

-                      

OK

-                      

-                      
OK

304,37                
OKOK

-                      

OK

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      

-                      
-                      -                      

-                      
-                      

-                      
-                      

366,65                

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

45,66                  

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
55,00                  

-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

182,62                
-                      
-                      

304,37                

45,66                  
-                      
-                      
-                      

30,44                  36,66                  

-                      

-                      

55,00                  
36,66                  

55,00                  
-                      
-                      
-                      

219,99                
-                      

366,65                

55,00                  
-                      
-                      
-                      

219,99                
-                      

366,65                366,65                366,65                

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      
-                      
-                      

-                      
-                      

-                      

-                      

-                      
-                      
-                      
-                      
-                      
-                      

55,15                  

55,15                  
-                      
-                      
-                      

220,59                

-                      
-                      

36,77                  

55,00                  
-                      
-                      
-                      

219,99                
-                      
-                      

55,00                  
-                      

55,00                  

55,00                  
-                      
-                      
-                      

219,99                
-                      -                      

-                      
55,00                  

-                      
-                      
-                      

219,99                

289,18                
-                      

70,00                  
116,66                

36,77                  
-                      
-                      

9,19                    

55,00                  

367,65                366,65                

2024 2028

61,28                  

-                      -                      -                      -                      -                      
-                      

366,65                366,65                366,65                

-                      
-                      

-                      
-                      -                      

2029
-                      

2025 2026 2027

-                      -                      -                      

2030 2031
-                      
-                      

-                      
-                      

466,64                



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1094 del  19/07/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA SETTENNALE DI SISTEMI LAVA ENDOSCOPI: RECEPIMENTO ESITI

DELLA PROCEDURA APERTA AGGREGATA, EX ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, TRA

LE  ASST  OVEST  MILANESE  (CAPOFILA),  SANTI  PAOLO  E  CARLO,

FATEBENEFRATELLI SACCO, RHODENSE, LECCO, SETTE LAGHI, VALLE OLO

NA,  LARIANA,  VALTELLINA  E  ALTO  LARIO  (MANDANTI)  E  CONTESTUALE

PRESA  D`ATTO  DELLA  GARANZIA  DELLA  FORNITURA  DA  PARTE

DELL`ATTUALE  FORNITORE  CANTEL  MEDICAL  (ITALY)  SRL  (SPESA

COMPLESSIVA ASST SETTE LAGHI € 1.366.108,15 IVA COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/07/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Del Torchio Silvia -  Delegato S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Foglia Federica


		2024-07-19T17:38:09+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




